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Rok 2023 – podobnie jak miniony – będzie kolejnym proinwestycyjnym dla samorządu powiatowego. Już w uchwale budżetowej 
radni zaplanowali 35 proc. wydatków na inwestycje, ale w kolejnych miesiącach nowych przedsięwzięć będzie przybywać. 

W uchwalonym w grudniu ub.r. 
budżecie zapisane są tylko te inwe-
stycje, które mają już zapewnione fi-
nansowanie. Jest wielce prawdopo-
dobnym, że w ciągu roku pozytyw-
nie rozpatrzone zostaną kolejne wnio-
ski o dotacje składane przez powiat. 
Podczas sesji, na której radni jedno-
myślnie uchwalili budżet na rok 2023, 
starosta Jarosław Wawrzyniak wyja-
wił swoje bardzo optymistyczne pro-

gnozy. Zapowiedział, że w ciągu roku 
wydatki na inwestycje mogą osią-
gnąć nawet 50 proc. budżetu, co było-
by powrotem do rekordowych wyni-
ków osiąganych w latach 2017 i 2018.

Największą inwestycją 2023 r. jest 
rozpoczęta jesienią ub.r. przebudo-
wa drogi powiatowej na blisko 4-ki-
lometrowym odcinku od Goniembic 
do Osiecznej. Zadanie to za ok. 19,4 
mln zł realizuje spółka Colas Polska. 

Droga będzie miała 6 metrów szeroko-
ści, a ponadto przy niej wybudowana 
zostanie ścieżka rowerowa. Moderni-
zacja wymagała wycięcia, w znacznej 
części spróchniałych już drzew, któ-
rych korzenie wrastały w podbudo-
wę drogi. Zastąpią je trzy razy większe 
nowe nasadzenia w bardziej dogod-
nych miejscach. Na tę inwestycję po-
wiat leszczyński otrzymał prawie 14,2 
mln zł dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Polski Ład. Resztę wydat-
ków, czyli ok. 5,2 mln zł, sfinansuje 
powiat oraz gminy Lipno i Osieczna.

Kolejną dużą inwestycją roku 
2023 jest przebudowa drogi Wijewo 
– Potrzebowo – granica powia-
tów leszczyńskiego i wschowskie-
go (6,6 km), na co powiat otrzymał 
już 5,8 mln zł dofinansowania z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład. Ok.3 
mln zł, w tym 2 mln zł dotacji z Pro-

gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
powiat planuje wydać na przebudowę 
kilometra drogi w Wojnowicach. Na-
tomiast dalszy odcinek do granicy po-
wiatów leszczyńskiego i kościańskie-
go poszerzony zostanie przez brygadę 
Zarządu Dróg Powiatowych, a war-
stwę asfaltu ułoży firma wybrana 
w przetargu. Nie będzie to jedyne za-
danie brygady ZDP, w tym roku wy-
kona także poszerzenia dróg Dąbcze 

– Maruszewo – Tworzanice i Biela-
wy – Brylewo, a w dalszej kolejności 
od Zbarzewa do granicy powiatu lesz-
czyńskiego i wschowskiego.

W 2023 r. kolejne odcinki zyska 
mająca już ponad 100 km łącznej 
długości powiatowa sieć dróg rowe-
rowych. Prócz wspomnianego od-
cinka Osieczna – Goniembice, wy-
budowany zostanie 600-metrowy 
odcinek ścieżki rowerowej od ron-

da w Święciechowie (przy wiaduk-
cie) do szutrowej drogi serwisowej, 
która prowadzi do kolejnego ron-
da, gdzie przebiega już ścieżka ro-
werowa z Leszna-Gronowa w kie-
runku Boszkowa. Powstanie też od-
cinek od drogi powiatowej Leszno 
– Włoszakowice do Krzycka Ma-
łego. Firma Nodo natomiast budu-
je aktualnie ok. 2,5 km chodnika 
między Pawłowicami a Kociuga-

mi, na którym dopuszczony zosta-
nie ruch rowerowy.

Systematycznie modernizowa-
ny przez powiat Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Rydzy-
nie także w tym roku doczeka się 
kolejnych prac. W budżecie zapisa-
no pieniądze na przebudowę sieci 
kanalizacji sanitarnej, kolejne pro-
jekty czekać będą na uzyskanie do-
finansowania.

Zwiększenie budżetu z przezna-
czeniem na inwestycje nastąpi z chwi-
lą otrzymania przez powiat kolejnych 
dotacji. W ramach naboru z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg powiat 
złożył wnioski na przebudowę dro-
gi przez Gronówko oraz z Pawłowic 
do krajowej „dwunastki”. Szacunko-
wy koszt tych zadań to 5,5 i 8,5 mln zł. 
Wkrótce złożony zostanie też wniosek 
o dotację z RFRD na remont ul. Lesz-

czyńskiej w Święciechowie, na od-
cinku od granicy z miastem Lesznem 
do ronda. Ponadto w ramach programu 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych możliwe do uzyskania są pienią-
dze, aby wspólnie z gminą Święciecho-
wa powiat mógł wybudować drogę ro-
werową z Lasocic do Święciechowy, 
z gminą Rydzyna – z Kłody do Tarno-
wej Łąki oraz z gminą Lipno – z Gro-
nówka do Leszna-Gronowa.  (JAC)

Ambitne plany inwestycyjne na 2023 rok

 Fot. archiwum 
▲ W tym roku zmodernizowana zostanie m.in. droga powiatowa przez Wojnowice w kierunku 
granicy z powiatem kościańskim.

W 2022 roku zakończone zostało tworzenie numerycznej mapy zasadniczej dla całego obszaru powiatu leszczyńskiego. Mapą 
cyfrową objęty jest już każdy z 96 obrębów ewidencyjnych, co stawia powiat w czołówce wielkopolskich samorządów.

Dziesięć lat temu samorząd 
rozpoczął informatyzację zaso-
bów geodezyjnych Starostwa Po-
wiatowego w Lesznie. Systema-
tycznie tworzone były bazy da-
nych obiektów topograficznych 
(BDOT500) oraz geodezyjnej 
ewidencji uzbrojenia terenu (GE-
SUT) dla kolejnych obrębów ewi-
dencyjnych w powiecie. W 2022 
roku wykonano prace w ostatnich 
17 obrębach.

Utworzono w tym czasie nume-
ryczną mapę zasadniczą na wszyst-
kich 96 obrębach ewidencyjnych 

w powiecie, w tym na dwóch mia-
stach (Osieczna i Rydzyna). W ba-
zach BDOT500 i GESUT znajdu-
je się ponad 900 tys. obiektów po-
chodzących z ponad 41 tys. opera-
tów technicznych.

Mapa zasadnicza to wiel-
koskalowe opracowanie karto-
graficzne służące wielu celom 
zarówno na poziomie państwa, 
jak i mieszkańca: ewidencyj-
nym, planistycznym, strategicz-
nym i gospodarczym. Jest nie-
zbędna w procesie inwestycyj-
nym, jeśli chce się złożyć wnio-

sek o wydanie warunków zabu-
dowy i zagospodarowania tere-
nu lub wystąpić o pozwolenie 
na budowę.

– Prowadzenie mapy zasadni-
czej w formie numerycznej jest 
bardzo korzystne dla mieszkań-
ców powiatu – tłumaczy staro-
sta leszczyński Jarosław Waw-
rzyniak – Mapy te w porówna-
niu do map analogowych, któ-
re zastępują, są zdecydowanie 
dokładniejsze oraz lepsze pod 
względem jakościowym i este-
tycznym.

Mapy cyfrowe pokrywają 
całą powierzchnię powiatu. Każ-
dy mieszkaniec może z poziomu 
komputera z dostępem do Inter-
netu przeglądać treść mapy zasad-
niczej udostępnionej w powiato-
wym portalu mapowym i wyko-
nać robocze wydruki w różnych 
skalach.

Informatyzacja zasobów geo-
dezyjnych kosztowała blisko 2,7 
mln zł, z czego 53 proc. wydatków 
(1,4 mln zł) sfinansowanych zosta-
ło z budżetu powiatu leszczyńskie-
go. Samorząd otrzymał około 880 

tys. zł dofinansowania z unijnego 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego oraz oko-
ło 370 tys. zł dotacji z budżetu wo-
jewody wielkopolskiego.

Z danych Wielkopolskiej In-
spekcji Nadzoru Geodezyjne-
go i Kartograficznego wynika, 
że powiat leszczyński jest 13 
z 35 powiatów w województwie 
z utworzoną numeryczną mapą 
zasadniczą na całym obszarze.

Portal mapowy powiatu lesz-
czyńskiego – leszczynski.webewid.pl 
/e-uslugi/portal-mapowy (JAC)

Koniec cyfryzacji zasobów geodezyjnych

POWIAT LESZCZYŃSKI – ŚCIEŻKI MOŻLIWOŚCI

 01.2023

 Fot. J. Kuik 
▲ Przy obwodnicy Święciechowy, po jej lewej stronie, wybudowana zostanie droga rowerowa. 
600-metrowy odcinek połączy ścieżkę rowerową przy rondzie z szutrową drogą techniczną, 
którą będzie można dojechać do sieci dróg rowerowych prowadzących w kierunku Boszkowa, 
Smyczyny i Lipna oraz w kierunku Leszna-Gronowa.


